
JORNAL O ALTO URUGUAI
7 DE AGOSTO DE 2021 37

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 133/2021
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 59/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será 
realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, por meio da utilização de re-
cursos da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas 
www.portaldecompraspublicas.com.br, para registro de preços para futura aquisição 
de uniformes destinados aos servidores das Secretarias Municipais de Obras, Via-
ção e Serviços Urbanos, Agricultura, Saúde e Educação e Cultura. As Propostas de 
Preços serão recebidas até  à 24 de agosto de 2021, até às 13hs59min (horário de 
Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no 
dia 24 de agosto de 2021, às 14hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O 
Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.por-
taldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.
fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser 
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário 
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

 Frederico Westphalen - RS, 06 de agosto de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 037/2021: 06.08.2021; Contratada: 
LABORATÓRIO ZANATTA LTDA, CNPJ 
92.476.530/0003-90; Objeto: Prestação de 
serviços de coleta e realização de exames 
laboratoriais; Modalidade: Chamada Pública 
- Credenciamento; Vigência: 06.08.2021 a 
05.08.2022. Valor: De acordo com a Tabela 
SUS; LUIZ BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 038/2021: 03.08.2021; Contratada: 
LABORATÓRIO SÃO LUCAS FREDERICO 
LTDA, CNPJ 92.404.987/0004-70; Objeto: 
Prestação de serviços de coleta e realização 
de exames laboratoriais; Modalidade: Cha-
mada Pública - Credenciamento; Vigência: 
06.08.2021 a 05.08.2022. Valor: De acordo 
com a Tabela SUS; LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TAQUARUÇU DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Nº 036/2021: 03.08.2021; Contratada: 
SILVANA M. A. RODRIGUEIRO NUTRI-
CIONISTA, CNPJ 40.383.347/0001-85; 
Objeto: Prestação de serviços de nutricio-

na Escola Municipal de Educação Infantil 
e Escola Municipal de Ensino Fundamen-
tal Afonso Balestrin; Modalidade: Dispen-
sa de licitação; Vigência: 03.08.2021 a 
03.11.2021. Valor: R$ 2.550,00; LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

Nº 037/2021: 06.08.2021; Contratada: 
LABORATÓRIO ZANATTA LTDA, CNPJ 
92.403.567/0001-27; Objeto: Prestação 
de serviços de nutricionista, através de 

-
pal de Educação Infantil e Escola Munici-
pal de Ensino Fundamental Afonso Bales-
trin; Modalidade: Dispensa de licitação; 
Vigência: 03.08.2021 a 03.11.2021. Va-
lor: R$ 2.550,00; LUIZ BLANCO ALVES, 
Prefeito Municipal.

Nº 036/2021: 03.08.2021; Contratada: 
SILVANA M. A. RODRIGUEIRO NUTRI-
CIONISTA, CNPJ 40.383.347/0001-85; 
Objeto: Prestação de serviços de nutricio-

na Escola Municipal de Educação Infantil 
e Escola Municipal de Ensino Fundamen-
tal Afonso Balestrin; Modalidade: Dis-
pensa de licitação; Vigência: 03.08.2021 
a 03.11.2021. Valor: R$ 2.550,00; LUIZ 
BLANCO ALVES, Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE 
NOVO TIRADENTES 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 22/2021
O Município de Novo Tiradentes, conf. 
Leis nº 10.520/02 e 8.666/93, torna pú-
blico a licitação em epígrafe. Objeto: Ser-
viços de Recapagem de Pneus. Abertura: 
19/08/2021, às 09hs. Informações: fone 
(55)3797-1100. O Edital poderá ser obti-
do no site www.novotiradentesrs.com.br 
Novo Tiradentes-RS, 06 de agosto de 2021. 
LUIZ CARLOS BENEDETTE, Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS: Edital nº 01/2021 - Objeto: EXECUÇÃO DE REFORMA DE UMA 
EDIFICAÇÃO GEMINADA E NA SUBSTITUIÇÃO DA PARTE ELÉTRICA E DO PISO DE 
PARQUET DA EDIFICAÇÃO VIZINHA, AMBAS EXECUTADAS EM ALVENADRIA. CON-
FORME MEMORIAL DESCRITIVO. Julgamento: Menor Preço Global. Data limite para 
entrega da documentação e proposta: 24/08/2021, às 09:00. Data de habilitação: 
24/08/2021. Edital pelo site www.alpestre.rs.gov.br. Informações fones (55) 3796-1166. 

 Alpestre - RS, 05/08/2021.  

Valdir José Zasso - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE 

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO: Edital nº 48/2021 
- Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS 
PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
PARA COLOCAÇÃO DE TABLADO NO GINÁ-
SIO PÚBLICO MUNICIPAL. Apresentação das 
propostas até o dia 20/08/2021, às 07:59h 
através do site: www.portaldecompraspu-
blicas.com.br. Início da Etapa de Lances:  
20/08/2021, às 08h. Edital pelos sites www.
portaldecompraspublicas.com.br ou www.
alpestre.rs.gov.br. Informações fone (55) 
3796-1166. Alpestre - RS, 05/08/2021. Val-
dir José Zasso - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 132/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados que será realizada 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos da tecnologia 
da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas  www.portaldecompraspu-
blicas.com.br, para aquisição de uma retroescavadeira nova, ano de fabricação 2021, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal da Agricultura. As Propostas de Preços serão 
recebidas até  dia 24 de agosto de 2021, até às 08hs59min (horário de Brasília), no site supra-
mencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 24 de agosto de 2021, às 
9hs(horário de Brasília), no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos 
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município 
de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-fei-
ra, no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 

 Frederico Westphalen - RS, 06 de agosto de 2021.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 59/2021

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará rea-
lizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos 
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de Notebooks 
para as escolas da rede municipal de ensino e demais secretarias do município de 
Palmitinho/RS. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 09 de Agosto 
à 19 de Agosto de 2021, até às 13h59min (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de Agosto de 2021, às 
14hs00 (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município 
de Palmitinho, www.palmitinho.atende.net. Maiores informações e cópias do Edital 
podem ser adquiridos junto ao Setor de Licitações e Contratos de segunda à sexta-
-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, ou pelo telefone (55) 
3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 09 de Agosto de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PALMITINHO/RS

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 58/2021

O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem possa interessar que estará rea-
lizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da utilização de recursos 
da tecnologia da informação (internet), através do Portal de Compras Públicas www.
portaldecompraspublicas.com.br, cujo objeto consiste na Aquisição de produtos de 
higiene e limpeza para as escolas da rede municipal de ensino de Educação Infantil de 
Palmitinho/RS. As Propostas de Preços serão recebidas no período de 09 de Agosto 
à 19 de Agosto de 2021, até às 08h59min (horário de Brasília), no site supramencio-
nado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 19 de Agosto de 2021, às 
09hs00 (horário de Brasília). O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal 
de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município 
de Palmitinho, www.palmitinho.atende.net. Maiores informações e cópias do Edital 
podem ser adquiridos junto ao Setor de Licitações e Contratos de segunda à sexta-
-feira, no horário das 7h30min às 11h30min e das 13h às 17h, ou pelo telefone (55) 
3791-1123/Ramal 231.

Palmitinho/RS, 09 de Agosto de 2021.

CAETANO ALBARELLO
Prefeito Municipal

Buscando a retomada e conclu-
são das obras das passarelas 

sobre a BR-386, iniciadas ainda 
em 2017, nos quilômetros 32 e 34 
em Frederico Westphalen, os vere-
adores Jacques Douglas de Olivei-
ra e Giovani Sarturi conseguiram, 
por intermédio do deputado esta-
dual Vilmar Zanchin, uma audiên-
cia com o Departamento Nacional 
de Infraestrutura e Transportes 
(Dnit), nesta quarta-feira, 4.

No encontro, o superinten-
dente regional e engenheiro do 

Dnit, Delmar Pellegrini Filho, in-

-
jo Construções Ltda, com sede 

para que retome a construção 

Orçada em R$ 2,5 milhões, 
com recursos oriundos do go-
verno federal, as passarelas liga-

INFRAESTRUTURA 

I -

contribuintes quitem débitos 
-

derico Westphalen, o programa 

segunda-feira, 9, e na terça-fei-
ra, 10, um mutirão para permitir 

de plantão na Prefeitura de FW, 
das 8 horas às 18h30min, sem 
fechar ao meio-dia, com aten-
dimentos para quem busca a 

-
mado, o Em Dia com Frederico 
segue até 25 de agosto, ofere-
cendo até 100% de desconto 
sobre o valor de juros e multas. 

O programa abrange créditos 

-

Westphalen, ocorridas até 31 de 

desconto total para juros e 
multas em caso de pagamen-
to à vista, a iniciativa prevê 
70% de desconto para paga-
mento em até seis parcelas e 
50% de desconto para o par-

mensais e sucessivas. Para 
aderir ao programa, o con-
tribuinte deve buscar atendi-
mento na Secretaria da Fa-


